

**PROPOSTA DE PREÇOS**

À CÂMARA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA – MA  
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023

**OBJETO: A Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento parcelado de materiais de expediente, limpeza, Gêneros Alimentícios e material gráfico, diversos destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Zé Doca (MA).**

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossa Senhoria a nossa proposta relativa ao Fornecimento de Materiais Gráficos para atender às necessidades da Câmara Municipal Zé Doca/MA, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos.

**DECLARAÇÃO EXPRESSA** da licitante de que no preço ofertado estão inclusos todos os custos diretos e indiretos relativos ao objeto deste Edital, inclusive despesas com embalagens, transporte, materiais, seguros, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, tributários, securitários ou outros decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do mesmo, não cabendo a Câmara Municipal, quaisquer custos adicionais ao preço contratado;

**DECLARAÇÃO EXPRESSA** da licitante de está ciente da possibilidade de solicitação de amostra do material/produto ofertado, comprometendo-se a entregá-las, se necessário, de acordo com as condições estabelecidas **no Termo de Referência – Anexo I**, e dentro do prazo a ser estabelecido pela Pregoeiro, sob pena de desclassificação de sua proposta.

**DECLARAÇÃO EXPRESSA** da licitante de que cumprirá o prazo de entrega dos materiais solicitados de, até, 05 (cinco) dias, após o recebimento da(s) Ordem(ns) de Fornecimento, e ainda, que atenderá rigorosamente as especificações do Termo de Referência e da proposta apresentada, bem como, entregará os materiais que tiverem validade, válidos, com prazo, mínimo, de 6 (seis) meses, a contar da data da entrega;

**1. Proponente**

Razão Social: JOSÉ W. D. DOS SANTOS EIRELI

CNPJ: 05.028.021/0001-39

Endereço: Av. Stanley Fortes Batista, nº 2281, Centro, Zé Doca/MA.

Fone: (98) 99132-2727

EMAIL: Wicilene@hotmail.com / [wilsongraficaescolar2@gmail.com](mailto:wilsongraficaescolar2@gmail.com)

**2. Representante legal que assinará o Contrato**

Nome: JOSÉ WILSON DUTRA DOS SANTOS, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua do Marajá, S/nº, Centro, Zé Doca/MA.

Cédula de identidade/órgão emissor: 4.618.246 / SSP-PI

CPF: 304.192.043-34

Cargo/Função: PROPRIETÁRIO

**3. Prazo de validade da proposta:** 60 (sessenta) dias

**4. Local de Entrega:** Sede da Câmara Municipal, junto ao setor de Almoxarifado.

**5. Prazo de Entrega:** No prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento.

**6. Valor Total da Proposta:** R\$ 141.125,00 (cento e quarenta e um mil e cento e vinte e cinco reais)

**8. Dados Bancários:** Titular: JOSÉ WILSON DUTRA DOS SANTOS

Banco: Banco do Brasil (001), Agência: 2314-0, Conta Corrente: 15.296-X.



**PROPOSTA DE PREÇOS**

A JOSÉ W. D. DOS SANTOS EIRELI, já qualificada na epígrafe, vem encaminhar à CPL da Câmara Municipal de Zé Doca/MA, planilha orçamentária com vistas a realização do Fornecimento de Materiais Gráficos para atender às suas necessidades, conforme tabela abaixo:

Item	Especificações do Produto	Marca	Unid.	Qtdi.	P. Unit	P. Total
1	Adesivo logomarca da câmara, formato 60x30, impresso em 4 cores em papel adesivo.	Gráfica Editora Escolar	Unid	600	R\$ 6,75	R\$ 4.050,00
2	Agendas Tam 14x21cm	Gráfica Editora Escolar	Unid	75	R\$ 81,00	R\$ 6.075,00
3	Banners diversos	Gráfica Editora Escolar	Unid	30	R\$ 182,00	R\$ 5.460,00
4	Bloco folha de despacho, formato 22X32, papel offset 70G. ( 50 X 1 )	Gráfica Editora Escolar	Blc	150	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
5	Bloco de minuta, formato 15X23, papel offset 70G. ( 50 X 1 )	Gráfica Editora Escolar	Blc	120	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00
6	Bloco de requisição Xerox, formato 11X15, impresso em 1 cor, papel offset 70G. ( 50 X 1 )	Gráfica Editora Escolar	Blc	120	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00
7	Bloco requisição de material, formato 15X21, impressão em 1 cor, ( 50 X 1 ) em papel offset 75G.	Gráfica Editora Escolar	Blc	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
8	Bloco de comunicação interna, formato 22X32, 100X 1 vias, papel offset 90G.	Gráfica Editora Escolar	Blc	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
9	Bloco de anotações com papel timbrado de tamanhos pequeno e tamanho A4 com logomarca da Câmara Municipal.	Gráfica Editora Escolar	Unid	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
10	Cadernos	Gráfica Editora Escolar		75	R\$ 77,00	R\$ 5.775,00
11	Capa de processo, formato 31X45 cm, 4X0 cores, papel AP/180G.	Gráfica Editora Escolar	Unid.	1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
12	Cartaz para eventos diversos, em papel couchê 150G, formato 2, impressão 4 X 4 cores.	Gráfica Editora Escolar	Unid.	2000	R\$ 6,85	R\$ 13.700,00
13	Cartão de visitas, formato 5X9CM, impressão 4X0 cores em papel supremo 250G.	Gráfica Editora Escolar	Unid.	800	R\$ 3,75	R\$ 3.000,00



14	Convites diversos para eventos formato 16, impressão 4X4 cores papel couchê brilho 240G com envelopes adequados para o tamanho do convite.	Gráfica Editora Escolar	Unid	600	R\$ 7,25	R\$ 4.350,00
15	Certificado para eventos em papel cochê.	Gráfica Editora Escolar	Unid	500	R\$ 7,05	R\$ 3.525,00
16	Caneta personalizada com logo da Câmara	Gráfica Editora Escolar	Unid	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
17	Dossiê do funcionário, formato 31X45 cm, 4X0 cores, papel AP/180G.	Gráfica Editora Escolar	Unid	1000	R\$ 6,95	R\$ 6.950,00
18	Envelope saco 24X34, impresso em 4X0 cores, papel offset 70G.	Gráfica Editora Escolar	Unid	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
19	Envelope timbrado tam. G Impresso em cores 4 X 0 cores, papel offset	Gráfica Editora Escolar	Unid	2500	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
20	Envelope timbrado tam. M Impresso em 4 X 0 cores, papel offset	Gráfica Editora Escolar	Unid	2000	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00
21	Envelope timbrado tam. P impresso em 4 X 0 cores, papel offset	Gráfica Editora Escolar	Unid	2000	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
22	Folder para eventos diversos (5 eventos), formato 8, Impressão 4X4 cores, papel cochê 115G.	Gráfica Editora Escolar	Unid	1000	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
23	Papel timbrado para Câmara (TAM. A4 / papel offset 90G). Impressão 4 X 0 cor. (50 X 1)	Gráfica Editora Escolar	Blc	300	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
24	Pasta personalizada para eventos, tamanho 22X32 (fechado), papel supremo 250G, Impressão 4X0 cor, acabamento com bolso e laminada.	Gráfica Editora Escolar	Unid	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
<b>Valor global do Lote IV: R\$ 141.125,00 (cento e quarenta e um mil e cento e vinte e cinco reais)</b>						

*Zé Doca-MA, 24 de Janeiro de 2023.*

*José Wilson Dutra dos Santos*

**JOSÉ W. D. DOS SANTOS EIRELI**

**José Wilson Dutra dos Santos**

**CI nº 4618246 / SSP - PI, CPF nº 304.192.043-34**